
Formandsberetning 

Generalforsamling 12. marts 2025

Så er der igen gået et år med gode aktiviteter og arrangementer.

Banko: Banko afholder vi  2 gange om måneden 1. g 3. onsdag bortset 

fra januar, juli og dec. hvor det kun er en gang. Aktiviteten har et rimeligt 

konstant deltagerantal på 45-50 personer, og drives af 

bestyrelsesmedlemmerne. 

Og selvfølgelig med vores uforlignelige opråber Kaj Birkmann og  kage fra 

Ella. 

Der er kommet nye bankoregler som betyder et vi ikke må udbetale penge 

men gavekort til Super Brugsen og Rema 1000 og alle ikke medlemmer må 

også deltage.

Bowls: Der er ca. 18 medlemmer som hygger os sammen hver tirsdag 

eftermiddag i skolens gamle gymnastilsal, og der er plads til flere da der er 

2 der må sidde over i hvert spil. Desuden deltager vi i Bowls Djurs fem 
by turnering mellem byerne Mørke, Ebeltoft, Grenå, Kolind og Hornslet. 

En turnering som vi vandt sidst vandt i 2023.

Så det er på tide vi vinder igen.

Aktiviteten drives af Stella Andersen og Birgit Glavind.

Bowling: Der spilles hver fredag i Hammel og der arrangeres fælles 

transport pris kr. 30. Aktiviteten er drives af Martin Jensen, 

Kortspil: Hver mandag eftermiddag bliver der spillet Whist i 

Rosengårdens Cafe’. Aktiviteten er desværre nede på ca. 15 spillere, så der 

er plads til flere, så har du lyst til at spille, skal du bare møde op.. 

Aktiviteten er gratis, bortset fra kaffe/kage til kr. 10.

Aktiviteten drives af Erland Laursen.



Herrefrokost (kun for mænd): Er en fast tilbagevendende begivenhed 

Der afvikles den sidste fredag i måneden med en 26-30 deltager.

Her kan foreningens herrer hygge sig i fællesskab med god mad og en lille 

en til halsen prisen er stadig kr. 100,00. Aktiviteten drives af Ove 

Christensen, Leif Thue Nielsen og Jørgen Petersen. 

Bestyrelse sender en stor tak til alle, der står for disse aktiviteter

Ud over disse faste aktiviteter har der været en række 

arrangementer som vi plejer.

Løvspringstur 10. april. Turen gik til ‘Fængslet i Horsens hvor vi fik en 

guidet tur rundt i fængslet. Herefter kørte vi til Korning Kro hvor vi fik en 

2-retters middag.

Her efter kørte vi til den genfundne bro hvor vi nød naturen og broen, 

inden turen gik mod Hornsler. En dejlig tur.

Vi var ikke særlig mange, vi var 37 i alt, årsagen er måske at der er mange 

der har besøgt Fængslet og den Genfundne bro selv.

Det er jo det problem bestyrelsen har, det er svært at finde endagsturer 

hvor mange ikke har været i forvejen.

Og til en overkommelig pris, for vi høre tit at arrangementerne er dyre, 

men alting er jo steget meget.

Sankt Hans blev traditionen tro afholdt på Rosengården d. 23. juni. Det 

er et hyggelig tilbagevendende arrangement, de grillede pølser blev grillet i 

ovnen. Og der var bålfad udenfor. Der var Sankt Hans tale af vores 

sognepræst Lene Hauge. 

Til sangene spillede som sædvanlig Poul Steen Laursen. 

Til orientering holdes Sankt Hans i år søndag den 22 juni for at så mange 

som muligt kan deltage, da der er mange som har private arrangementer  

Sankt Hans aften 



Vores ”ferietur” blev afviklet i dagene 12. - 16. august: Vi var 41 

personer, der oplevede ”Smagen af Vestjylland”, arrangeret af Ans Rejser. 

Vores udgangspunkt var Dolphin Hotel i Herning, hvorfra vi kørte ud til 

diverse smagsoplevelser i det vestjyske. En meget hyggelig og spændende 

tur. 

Høstfest 11. september. Igen en rigtig festlig aften med god mad, snak 

og sang. Med Kristian Danielse ved tangenterne, blev der godt gang i 

dansen.

Løvfaldstur 11. oktober. 
Gik igen til Hadsund Færgekro, hvor vi havde fornøjelsen af at nyde ål i 

rigelige mængder og en lille en eller to til halsen. Vi var så mange at vi 

kunne fylde to busser. Det var også en hyggelig ture.

Julefrokost d. 11. december, 

Som sædvanlig krydret med god mad, hygge og musik ved Kristian 

Danielsen. Igen en dejlig aften. 

Nytårskoncert d. 11. januar.

Turen gik til Herman’s (Tivoli Friheden) til en absolut fornøjelig aften i 

selskab med Stig Rossen, Susanne Elmark og Xania Lach-Nielsen. 

Jubilæet d. 12. februar 2025. Blev vi pga. manglende tilslutning nød til at 

flytte til Rosengården, hvor vi fik en festmenu fra Christinas køkken + en 

overraskelse. Efterfølgende Dans med musik af Kristian Danielsen. Og det 

blev igen en herlig aften.

Bestyrelsen har gjort nye tiltag med opslag på Facebook.

Om Hornslet Seniorer

Banko og kortspil

Om vore arrangementer

For uden opslag på Rosengården er der også opslag i Brugsen

Kirkens Korshær

For de medlemmer der ikke har en mailadresse, har vi udarbejdet en 

telefonliste med mobil numre (75 stk.) for dem med mailadresse er der 



kun 236 af, altså er der 85 medlemmer som vi ikke kan kontakte da 

Foreningen tæller 396 medlemmer.

Vi har fået 30 nye medlemmer, men har også mistet lige så mange.

Årsagerne til udmeldelse spænder vidt, lige fra fraflytning, økonomi, 

manglende interesse, og svigtende helbred mm. 

En del af disse nye er +75. Det forekommer derfor helt tydeligt, at vi har 

problemer med at få fat i yngre medlemmer. 

Generelle betragtninger om bestyrelsens virke og om fremtiden.

Allerede ved beretningens sidste år, var Henning inde på at det er blevet 

sværere at drive forening p.g.a en række lovgivningsmæssige ændringer 

og stramninger. 

De ændringer har øget det administrative arbejde og stiller især krav til 

vores IT mæssige kompetencer. 

Hvis bestyrelsesmedlemmer ikke har de nødvendige kompetencer. 

Kan det derfor blive nødvendigt at købe dette udefra, og det tror jeg 

desværre ikke vi har råd til i ret lang tid.

Vi skulle jo også nødig komme i den situation at den nye bestyrelse bliver 

nød til at skære ned på aktiviteter og arrangementer.

Men vi håber ikke det kommer hertil, og vi vil naturligvis arbejde hårdt for

at fortsætte med de aktiviteter som I kender og deltager i, dog ikke så 

mange som der kunne være ønskelig, så gode forslag modtages gerne.

Husk foreningen er Jeres, så det er derfor generalforsamlingen der afgør 

foreningens fremtid.

Med disse ord overgiver jeg beretningen til generalforsamlingen. 


